	Raport vjetor per zbatimin e buxhetit per vititn 2022
				  

Per vitin 2022, duke u nisur nga numri i mjekeve qe punojne parashikohet te kemi nje buxhet si me poshte:
 
Te ardhura nga kuotizacioni		nr.mjeke 	5.450   	26.160.000 leke
	 "      leje ushtrim profesioni 	    "		1.600          24.000.000
Te ardhura nga praktikante				   250            1.500.000
Çertifikate jashte shtetit				             220		  2.200.000
Taksa te tjera								     150.000

Gjithsej									54.220.000


Per vitin 2022, shpenzimet jane parashikuar ne vleren 47,2 mln leke. Kundrejt faktit vitit 2021 ka nje rritje ne vlere absolute 9.1 mln leke ose nje rritje prej 23.9 %.
Per kete vit jane parashikuar me nje rritje kundrejt faktit vitit 2021 zeri honorare ne 68.5  %. Shpenzimet operative jane rritur per  rreth 39 % me shume kundrejt faktit vitit 2021.	

Te gjithe nenzerat e shpenzimeve jane parashikuar me rritje. Keshtu jane parashikuar organizimi i seminareve per komisionet disiplinore, grupe pune ne te gjithe rajonet per zbatimin e   etikes e kodit deontologjik.  


Aktivitetet e ndryshme jane rritur gati dy here kundrejt faktit 2021.
Per vitin 2022 eshte parashikuar  nje fond per 3 % kundrejt shpenzimeve totale per ndihme ekonomike apo vleresime te mjekeve qe arrin ne shumen 1,4 mln leke.
Sikurse eshte theksuar edhe ne vitet e kaluara rajonet krahas punes per mbledhjen e kuotizacionit apo te ardhurave te tjera , duhet te punojne me shume edhe ne drejtim te menaxhimit te fondeve te akorduara, duke rakorduar e biseduar me pare dhe me aparatin qendror.

Ky eshte buxheti i permbledhur per vitin 2022, i cili pasi te miratohet nga ju do te detajohet ne rajone e ju dergohet per zbatim.

